



Lokal ileri mide kanserinde neoadjuvan kemoterapi sonrası patolojik tam yanıt: bir olgu sunumu ve literatür incelemesi

Deniz Tikici¹, Sadettin Er¹, Aysel Çolak², Umut Fırat Turan¹, Gizem Durak², Mesut Tez¹

¹Ankara Numune Eğitim Ve Araştırma Hastanesi, Genel Cerrahi Kliniği, Ankara

²Ankara Numune Eğitim Ve Araştırma Hastanesi, Patoloji Kliniği, Ankara

Amaç : Lokal ileri mide kanserinde neoadjuvan kemoterapi ile patolojik tam yanıt alınan olgumuzu sunmak ve literatürde bulunan benzer olguları değerlendirmek.

Yöntem : Çalışmamızda, retrospektif olgu sunumu yaptık ve mide kanserinde neoadjuvan kemoterapi ile ilgili güncel literatür bilgisini derledik.

Bulgular : Olgu Sunumu: 68 yaşında erkek hasta, demir eksikliği anemi tanısı konularak ileri inceleme için hastanemize yönlendirilmiş olup yapılan üst gastrointestinal sistem endoskopisinde, mide kardias ve korpus bileşkesinde 20 mm boyutta, kenarları düzensiz ve zeminden kabarık olan ülsere lezyon tespit edildi. Histopatolojik tanı orta derece diferansiye adenokarsinom idi. Evreleme amacıyla yapılan abdominal ve pelvik bilgisayarlı tomografi'de (BT) mide küçük kurvaturda duvar kalınlaşması ile seyreden ve pankreas bezi komşuluğunda ara yağ planının silindiği 20*20 mm boyutta kitle lezyonu ve ayrıca en büyüğü gastrohepatik ligamanda olmak üzere 24*18 mm lenf nodu tutulumu saptanmış olup uzak metastaz izlenmedi. Klinik evrelemesi 3a (cT4a, cN2, M0) olan hastaya neoadjuvan kemoterapi planlanmış ve 3 kür Docetaxel - Cisplatin - 5-FU (DCF) uygulandı. Neoadjuvan kemoterapi sonrası yapılan BT'de remisyon olması üzerine total gastrektomi ve D2 LND yapılan hasta postoperatif süreçte komplikasyonsuz taburcu edildi. Histopatolojik doku incelemesinde rezeksiyon materyalinde tümöre rastlanmadı ve patolojik tam yanıt izlendi. Hasta postoperatif onikinci ayında lokal nüks veya metastaz olmaksızın takip edilmektedir.

Sonuç : Son yıllarda, neoadjuvan kemoterapi ile patolojik tam yanıt alınan lokal ileri evre mide kanseri vakaları giderek artmaktadır. Mide kanserinde neoadjuvan kemoterapi protokollerinin uygulamaya yeni girmesi nedeniyle uzun dönem sonuçları hakkında yeterli veri yoktur. Mevcut neoadjuvan kemoterapi ile ilgili yapılan prospektif çalışmalar çoğunlukla faz 2-3'tür. Neoadjuvan kemoterapi sonrası patolojik tam yanıt alınan olguların literatürde giderek artması klinik çalışmalara yol gösterecektir ve tedavi protokollerinde daha önemli bir yer edinmesini sağlayacaktır.

Anahtar Kelimeler: lokal ileri mide kanseri, neoadjuvan kemoterapi, patolojik tam yanıt